ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 4 февраля 2014 года № 16

В целях установления системы оплаты труда работников
государственного бюджетного учреждения Чеченской Республики «Центр
компетенций по развитию сельскохозяйственной кооперации и поддержке
фермеров в Чеченской Республике» Правительство Чеченской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 4 февраля 2014 года № 16 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников государственных бюджетных учреждений Чеченской Республики
«Республиканский многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг», «Государственная кадастровая оценка и организация
торгов недвижимости» и «Центр энергосбережения и повышения энергетической
эффективности Чеченской Республики» (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 7 августа 2018 года № 155, от
2 апреля 2019 года № 65) (далее - Постановление) следующие изменения:

а) наименование изложить в следующие редакции:
«Об утверждении Положения об оплате труда работников отдельных
государственных бюджетных учреждений Чеченской Республики»;

б) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях

упорядочения оплаты труда работников отдельных государственных бюджетных
учреждений Чеченской Республики Правительство Чеченской Республики
п о с т а н о в л я е т:»;

в) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников

отдельных государственных бюджетных учреждений Чеченской Республики.»;
г) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

IWvOIVJ'lUitUtiM • lOIVUIuL-nHnuHHHMt I1U «UH1MI i4 1t|Ul)—01 ri.w

«1.1. Установить, что Положение об оплате труда работников
отдельных государственных бюджетных учреждений Чеченской Республики,
утвержденное пунктом 1 настоящего постановления, распространяется на
следующие государственные бюджетные учреждения Чеченской Республики:

«Республиканский многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

«Государственная кадастровая оценка и организация торгов недвижимости»;
«Центр энергосбережения и повышения энергетической эффективности

Чеченской Республики»;
«Центр компетенций по развитию сельскохозяйственной кооперации и

поддержке фермеров в Чеченской Республике».».

2. Внести в Положение об оплате труда работников государственных
бюджетных учреждений Чеченской Республики «Республиканский
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг», «Государственная кадастровая оценка и организация торгов
недвижимости» и «Центр энергосбережения и повышения энергетической
эффективности Чеченской Республики», утвержденное Постановлением
(далее - Положение), следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«Положение об оплате труда работников отдельных государственных

бюджетных учреждений Чеченской Республики»;
б) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым

кодексом Российской Федерации и в целях упорядочения оплаты труда
работников отдельных государственных бюджетных учреждений Чеченской
Республики» (далее - Учреждение).»;

в) наименование приложения к Положению изложить в следующей
редакции:

«Размеры должностных окладов работников отдельных государственных
бюджетных учреждений Чеченской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2019 года.

Председате, М.М. Хучиев